

נפגשים בפרשה פרשת לך לך

לעבור ביחד כל משוכה

כמה מן הכופרים בקדושת המקרא, עטו כמוצא שלל רב על סיפור לקיחת שרה במצרים. לטענתם, אברהם רק על עצמו חשב וניסה להפיק רווח חומרי באמרו: "למען ייטב לי בעבורך וחיתה נפשי בגללך". מובן שאברהם אבינו רחוק כמטחוויו קשת מתאוות בצע ושלל. המוכן לוותר "מחוט ועד שרוך נעל" (בהצלת לוט) לא נושא עיניו אל רווח חומרי, ובכל זאת עלינו לאחוז בכיסאו ולהשיב תשובה. לפחות לעצמנו. עוד בטרם הגיעו לארץ כנען חשש אברהם לשלום אשתו היפה (כ, יג). אישה זרה שהגיעה למצרים כנשואה סיכנה את עצמה, ולכן אברהם מתכנן את התחבולה מראש, במידה ויאלץ לנדוד בחיפושיו אחר אוכל. הדבר הנורא ביותר שיכול לקרות לשרה זה לא המוות שלה, אלא זה שיקחו אותה ויהרגו את אברהם. לקיחת אישה במצרים כוללת עינוי והשפלה (פס' טו- "ותוקח" = כמו חפץ סביל. "האישה" = אפילו שם אין לה). אברהם נחוש למנוע זאת ולכן הוא יעשה ה-כ-ל כדי להישאר בחיים ולעזור לה. (מזכיר את מרדכי ואסתר?) הוא רוצה שייטיבו לו "בעבור" = בשביל שרה, ואז ממילא הוא יחיה "בגללה" = למענה, כדי להצילה אם חלילה יקחו אותה. **אברהם לא יוותר על שרה!** הוא נכון להתמקח על המחיר שלה בשווקי מצרים. מחיר כה גבוה הוא ידרוש, עד כדי כך שאף אחד לא יוכל לשלם, ויניחו לה לנפשה. (מומלץ מאוד לקרוא באריכות את האברבנאל לפס' י) אבל... הסיפור מסתבך... אברהם לא שיער בנפשו שהמלך בכבודו ובעצמו יקח אותה. עם המלך אי אפשר להתווכח, ואפילו שהוא מנסה לרצות את אברהם ולתת לו מכל הבא ליד - ברור שהוא לא מוכן לקבל "לא" כתשובה. (ראו את הסברו המקורי של רש"י הירש לפס' יד על הסדר המוזר של המתנות) **הסיפור הסתבך, אבל אברהם חושב רק על שרה.** אברהם מקבל כסף רב בתור "אח" של האישה שנלקחה אל המלך, והופך להיות שר חשוב וגדול במצרים (מדעים הנצי"ב על פס' טז!) ממעמד רם זה הוא יוכל לדרוש בשלום אשתו ולהשגיח עליה. בסוף ה' מתערב, וכל השאר היסטוריה.... (רצוי לקרוא את המהלך ע"פ פירוש רד"צ הופמן) כל בעיה היא זוגית ומשפיעה על שני הצדדים. זוגיות בריאה לא נכנסת לשאלה מה כל אחד מרוויח או מי סובל יותר, אלא מתמקדת בשאלה **איך עוברים את המשוכה ביחד?** לפעמים זה נראה מבחינה מסוימת שאחד מרוויח יותר מהשני, אבל אם בני הזוג יבטחו בקשר הנצחי שביניהם אז כל מה שיקרה יהיה לטובת שניהם.

הצמנה למתק

1. "הרצף של אשתו כואבת לע"ן" אמר ר' אריה ל"ן לרופא שבדק את אשתו. מה איתנו יכולים לעשות בח"י היומים כדי להראש גם כן כק?
2. באילו מקרים קשה לי להצדהות עם הבציה שמתעלה אצלם בן/בת הזוג שלי?
3. לכל אדם יש "משוכות" שונות. מאז שהתמתננו איזו משוכה הינו יכולים לעבור בצורה טובה יותר מבחינה זאת? כיצד?

נשמח מאוד אם תשתפו אותנו בתובנות, רעיונות או טיפים לשיפור בוצאפ (054-5459014) או בדף הפייסבוק שלנו: **בדרך עזר**

סיור עשירות/נאג'י
לשצרג הנצחיות
יתקיים ביום שלישי הקרוב בקיסריה
פנטיס פנטיס אן בפייסבוק

מי אנחנו?
אסף וצופיה זילברפלד
מחנכים, מרצים ומדריכי סיורים
מזמינים אתכם להעצים את השיח הזוגי